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 ■ Išaugęs JAV vartotojų pasitikėjimas ekonomika stumtelėjo didžiuosius indeksus 
teigiama linkme 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Po Kalėdų investuotojai į rinkas grįžo teigiamai nusiteikę ir kėlė daugumą akcijų indeksų. Britanijos 
birža vakar dar nedirbo dėl kalėdinio laikotarpio, o Vokietijos DAX (+0,19 proc.) ir Stoxx Europe 
600 (+0,14 proc.) demonstravo nežymius indeksų kilimus. Ketvirtadalį visi, išskyrus finansų, 
sektoriai kilo. Pastarasis susitraukė -0,04 proc., didžiųjų Italijos bankų „Banca Popolare di 
Milano“ (-3,95 proc.) ir „Banco Popolare SC“ (-3,70 proc.) pozicijose atsispindint nerimui dėl 
šalies bankinio sektoriaus problemų. Italijos valdžia vakar paskelbė, kad galėtų investuoto 6,3 mlrd. 
Eur., siekdama išgelbėti likvidumo nesugebantį užtikrinti „Banca Monte dei Paschi Siena SpA“, 
kurio akcijų prekyba šiandien trečią sesiją iš eilės yra sustabdyta. Tuo tarpu ECB pranešė, kad šios 
sumos nepakanka, o banko gelbėjimui reikėtų daugiau nei ketvirtadaliu didesnės sumos, t.y. 8,8 
mlrd. eurų, taip didindama neapibrėžtumą dėl tolimesnės banko lemties. Amerikoje Dow Jones 
indeksas kilo +0,06 proc., o S&P 500 +0,22 proc. Mažmeninių prekybininkų akcijos kilo +0,67 proc., 
kuomet vakar buvo paskelbta, kad vartotojų pasitikėjimo ekonomika indekso reikšmė gruodžio 
mėnesį JAV kilo nuo 107,1 iki 113,7 punktų ribos, nors analitikai tikėjosi ženkliai mažesnio kilimo 
(109,0). Iš prekybininkų taip pat išsiskyrė internetinės prekybos bendrovė „Amazon.com Inc.“ 
(+1,42 proc.), paskelbusi, kad šiemet buvo visų laikų geriausias kompanijos šventinis pardavimų 
laikotarpis, kurio metu buvo įvykdyta daugiau nei 1 mlrd. užsakymų. Šiandien investuotojų dėmesio 
sulauks JAV sutartų, bet dar neįregistruotų nekilnojamojo turto pardavimų apimtys, analitikams 
prognozuojant, kad jų augimas lapkričio mėnesį turėtų didėti nuo +0,1 proc. iki +0,5 proc. 
Žaliavinės naftos rinkoje investuotojai reagavo į artėjantį OPEC realųjį gamybos apimčių mažinimą 
ir kėlė naftos kainas. Brent rūšies žaliavos kaina vakar pasiekė 2015 m. liepos mėnesio lygį, už 
vieną barelį investuotojams mokant 56,09 JAV dolerius (+1,69 proc.), tačiau šiandien ryte nežymiai 
krito, 08:49 val. 1 barelio kainai esant lygiai 56,01 JAV doleriams (-0,14 proc.). Azijos rinkos 
šiandien ryte neranda pastovios krypties, Japonijos NIKKEI 225 indeksui 08:45 val. esant 
nepakitusiam, o Kinijos CSI 300 krentant -0,52 proc.  

Valiutų rinkos 
EUR/USD valiutų poroje vakarykštės sesijos pabaigoje euras sugebėjo sustiprėti dienos pabaigoje 
kainuodamas 1,0457 JAV dolerius (+0,02 proc.). Šiandien ryte pastarojoje valiutų poroje euras 
išlaiko augimą, 09:02 val už vieną šios valiutos vienetą investuotojams mokant 1,0470 JAV dolerius 
(+0,13 proc.). 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos akcijų rinkose antradienį po švenčių susirinkę investuotojai sugeneravo beveik 999 tūkst. 
Eur apyvartą. Vilniaus indeksas prekybos metu kilo +0,47 proc., Rygos +0,38 proc., o Talino 
+0,05 proc.  Aktyviausiai antrą sesiją iš eilės buvo prekiauta „Olympic Group Entertainment“ 
pozicijoje, investuotojams apsikeičiant akcijomis už 206 tūkst. Eur, tačiau nepakeičiant akcijos 
kainos ir paliekant ją lygią 1,77 Eur. „Šiaulių bankas“ akcijos kaina krito -0,66 proc. iki 0,451 Eur. 
lygio, pozicijos apyvartai viršijant 110 tūkst. Eur. Antradienį po prekybos sesijos uždarymo 
bendrovė pranešė, kad Lietuvos Bankas sumažino papildomo kapitalo reikalavimo dydį nuo 2 proc. 
iki 1,9 proc. Trečiadienį galime tikėtis aktyvesnės prekybos „Silvano Fashion Group“ pozicijoje, 
šiandien perkantiesiems bendrovės akcijas neužsitikrinant teisės į išmokamus 0,10 euro/akcijai 
dividendus.  
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2016.12.28 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


